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I AUDITUESIT TE PAVARUR
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S lEmana Auditing 2 sh.p.k
L 21331011 M
. Nexhip CECI
Er. "Reshit Collaku™, Pall. i Shallvareve ,Shk.2, Ap.127 - Tirane

RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakéve t€ Shoqérisé > BUSHI - SERVIS " sh.a.
Adresa: Rruga Asim Vokshi, Ndertesa. 45, Hyrja .2, Kodi Postar 1016,

TIRANE - ALBANIA

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té Shogérisé *> BUSHI -
SERVIS ™ sh.a. (“Shogéria”) , té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t&
datés 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése , pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur né
keté daté dhe njé pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél , si dhe
informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t& kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ** Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kontabél Kombétare (
SKK) , dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
t€ béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale , qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésin e Audituesit

Pérgjegjésia joné &éshté t& shprehim nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me
Standardet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarde kérkojné gé ne té
respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér t& arritur
sigurin€ e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali
materiale.

Njé auditim péfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e
auditimi rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
vlerésimin e rrezigeve t¢€ anomalisé materiale t& pasqyrave financiare qofté pér

-

&




Shogeria: ™ Tirana Auditing 2  sh.p.k

Nipt: L 41331011 M

Auditues: Nexhip CECI

Adresa : Rr. "Reshit Collaku™ , Pall. i Shallvareve ,Shk.2, Ap.127 - Tirane

shkak t& mashtrimit apo t€ gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut
, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka té bé&je me
pérgatitjen pasqyrave financiare t& entitetit , me qéllim qé t& pércaktoje
procedurat e auditimit q& jane t& pérshtateshme sipas rrethanave , por jo pér
qellime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém ta
entitetit . Njé auditim pérfshin , gjithashtu , vierésimin e pérshtatshmérise sé
politikave kontabél t& pérdorura dhe t& arsyeshmérise sé ¢muarjeve kontabél t&
béra nga drejtimi, sikurse dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithéshme te
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar &shté e

mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné t&
auditimit.

Opinioni

Pamuvarésisht nga mospjesémarrja joné né inventarizimin fizik té vlerave materiale dhe
monetare pér gjendjen e tyre mé datén 31.12.2013 , sipas opinionit toné&, pasqyrat
financiare t& Shoqérise > BUSHI - SERVIS * sh.a. per vitin e mbyllur me
datén 31 Dhjetor 2013 , jane pérgatitur né t& gjitha aspektet materiale né pajtim
me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ** Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™
dhe Standardet Kontab&l Kombétare (S .

" Tirana Auditing 2 > sh.p.k
Audituesi, Nexhip CECI

Tirane, 9 Mars 2014

Adresa : Rr.” Rreshit Collaku ” Pallati Shallvareve ,Shk.10, Ap.127, Tirane, Albania



1. Bilanci Kontabé&l 31 Dhjetor 2013

ne leke

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A AKTIVET 511,531,405.29 517,640,027.00
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 5 22,907,784.19 59,450,039.00
2 Dervativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér s 3
tregtim
a) Derivativét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
o - Totali - L
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 6 152,240,771.85 159,043,605.00
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 6.1 83,603,756.00 87,665,702.00
b) Llogari / Kérkesa 1€ tjera té arkétueshme 6.2 2,877,015.85 5,617,903.00
c) Instrumente té tjera borxhi 6.3 65,760,000.00 65,760,000.00
d) Investime t& tjera financiare
P  Totali 152,240,771.85 159,043,605.00
4 Inventari 7 318,690414.25 281,888,559.00
a) Léndét e para B =
b) Prodhim né proces - -
c) Produkte t& gatshme - -
d) Mallra per rishitje 318,690,414.25 281,888,559.00
e) Parapagesa pér furnizime
P i : ~ Totali 318,690,414.295 281,888 550.00
5 Aktivet biologjike afatshkurira
6 Aktivet afatshkurira t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 493,838,970.29 500,382,203.00
1I Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata - -
Aksione dhe pjesmarrje t& tjera né njési te kontrolluara
&) (vetém pér pasqyrat financiare 1& pakonsoliduara)
b} Aksione dhe investime t€ tjera né pjesémarrje
o) Aksione dhe letra & tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
o : Totali - : :
2 Aktive afatgjata materiale 8 17,692,435.00 17,257,824.00
a) Toka
b) Ndertesa (minus amortizimi) 1,495,434.00 1,574,141.00
c) Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 5,259,137.00 11,932,929.00
d) Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel) 10,937,864.00 3,750,754.00
Totali 17,692,435.00 17,257,824.00
3 Aktive biologjike afaigjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
a) | Emriimiré
b} | Shpenzimet e zhvillimit
o) Aktive & tjera afatgjata jomateriale
; Totali - -
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17,692,435.00 17,257,824.00
TOTALI AKTIVEVE 511,531,405.29 517,640,027.00
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1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI - -
1 Pasivet Afatshkurtra
il Dervativét
2 Huamarrjet 9 = 25,898,399.00
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 25,898,399.00
b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
<) Bono té konoertueshme
o Totali ; - 25,898,399.00
3 Huat dhe parapagimet 10 107,480,393.10 102,823,370.00
a) Te pagueshme ndaj furnitoréve 10.1 105,570,327.10 100,600,556.00
b) Te pagueshme ndaj punonjésve 10.2 1,269,141.00 1,101,839.00
c) Detyrimet tatimore 10.3 640,925.00 1,120,975.00
d) Hug té tjera
e) Parapagimet e arkétuara
[Tt 107,480,393.10 102,823,370.00
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurira
TOTALII PASIVEVE AFATSHKURTRA 107,480,393.10 128,721,769.00
11 Pasivet Afalgjata
1 Huat afatgjata 1 111,237,699.26 94,477,686.00
a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare 111,237,699.26 94,477,686.00
b) Bonot e konvertueshime
Totali 111,237,699.26 94,477,686.00
2 Huamarrje t& tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe & ardhurat t& shtyra
" TOTALII PASIVEVE AFATGJATA 111,237,699.26 94 477,686.00
TOTALI1 PASIVEVE 218,718,092.36 223,199,455.00
I Kapitali
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
2 Kapitali gé i pérket aksioneréve t& shogérise mémé
(pérdoret vetem per pasq.fin.t€ kosoliduara)
3 Kapitali aksionar 12.1 100,000,000.00 100,000,000.00
4 Primi i aksionit - z
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) - -
6 Rezerva statusore - -
7 Rezerva ligjore 12.2 5,000,000.00 5,000,000.00
8 Rezerva té tjera 123 177,134,072.00 177,134,072.00
2 Fitimet e pashpérndara 5
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 124 10,679,240.93 12,306,500.00
TOTALI IKAPITALIT 12 292,813,312.93 294,440,572.00
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 511,531,405.29 517,640,027.00
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2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 . ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
1 Shitjet neto 242,530,158.00 203,912,890.00
Té ardhura té tjera nga veprimtarité shfrytézimit 164,450.00 464,942.00
3 Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces
4 Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér 4
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra , léndét e para dhe shérbimet (147,074,382.00) (141,523,484.00)
Shpenzime té tjera nga vepri.mtarité e shfrytézimit (40,956,520.98) (36,190,855.00)
7 | Shpenzime t& personelit (19,594,674.00) (18,310,452.00)
a) | Pagat (16,888,000.00) (15,806,000.00)
b) | Shpenzimet e sigurimeve shogérore {2,706,674.00) (2,504,452.00)
C} | Shpenzimet pér pensionet
8 | Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi {10,749,919.00) (3,696,683.00)
| Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 124 24,319,112.02 4,656,358.00
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara
2 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet
3 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 3 (10,991,522.31) 10,293,296.04
3/a | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té = =
tjera financiare afatgiata
3/b | Téardhurat dhe shpenzimet nga interesi (10,054,379.04) (10,867,538.00)
3/c | Fitimet (humbjet) nga kurst 1 kémbirmit (937,143.27) 21,160,834.04
3/d | Téardlurat dhe shpenzime 16 tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10,991,522.31) 10,293,296.04
Fitimi ( humbja) para tatimit 13,327,589.71 14,949,654.04
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % (2,648,348.78) (2,643,154.04)
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 124 10,679,240.93 12,306,500.00
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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3.a. Pasqyrae fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013. ne leke

Sipas metodés direkte.

N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

A Fluksi parave nga veprimtarite e cfrytezimit.

1 Paraté e arkétuara nga klientét 249,497,441.15 159,043,605.00

2 Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (279,308,679.22) (102,823,370.00)

3 Paraté e ardhura nga veprimtarité 3,922,927.00

4 Interesi i paguar

5 Tatim fitimi i paguar ~ (8,218,087.00)
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit (29,811,238.07). 51,925,075.00

B Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese

1 Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e "
arkétuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale (11,184,530.00) (17,257,824.00)

2 Té ardhura nga shitja e paisjeve . -

4 Interesi i arkétnar -

5 Dividendét e arkétuar -
Paraja meto, e pérdorur né aktivitetet e investuese (11,184,530.00) (17,257.824.00) |

C Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 16,760,013.26 -

3 Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare =

4 Dividendé té paguar (12,306,500.00) (17,176,815.00)
Para neto e pérdorur né veprimiarité financiare 4,453,513.26 (17,176,815.00)
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare (36,542,254.81) 17,490,436.00
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 59,450,039.00 41,959,603.00
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5 22,907,784.19 59,450,039.00
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4. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2013.  ne leke
b) ne njé pasqyré té pakonscliduar ne leke
Rezerva
Primi i Aksione statusore dhe Fitim i Totali i Kapitaleve té&
Kapitali aksionar aksionit | té thesarit ligjore pashpérndaré veta

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 At
31 December 2011 100,000,000 - - 172,134,072 27,176,815 299,310,887
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél -
Pozicioni i rregulluar 100,000,000 - - 172,134,072 27,176,815 299,310,887
Fitimi neto i vitit financiar - - - 12,306,500 12,306,500
Dividendét e paguar - - = {17,176,815) (17,176,815)
Rritje e rezervés kapitalit - - = 10,000,000 (10,000,000) -
Emetimi i aksioneve - - - - - =
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 At
31 December 2012 100,000,000 - - 182,134,072 12,306,500 294,440,572
Fitimi neto pér periudhén
kontabél 10,679,241 10,679,241
Dividendét e paguar (12,306,500) (12,306,500)
Rritje e rezervés kapitalit -
Emetimi i aksioneve &
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 At
31 December 2013 100,000,000 - - 182,134,072 10,679,241 292,813,313
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SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013



1. Informacion i pergjithshem .

1L Statusi shoqerise Status of the society

“BUSHI “ sh.p.k. (” Shogeria ") eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
29 Maj 1993 me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr. 15061 dhe eshte regjistruar ne regjistrin
e shogerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke. Pas zmadhimit ne vitin
2004 dhe 2005 kapitali i nenshkruar behet 100.000.000 leke i zoteruar teresisht nga ortakui i vetem. Burim
i zmadhimit te kapitalit te nenshkruar ishte fitimi i paterhequr. Ortak i vetem dhe administrator i
shogerise eshte z. Bujar Bushaj. Me vendimin e Asamblese se Pergjithshme dt.23.02.2012 eshte vendosur
shnderrimi i shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri aksionare.

Shogeria eshte licensuar ne aktivitetin tregetar te tregetim me shumice dhe pakice i pjeseve te kembimit
auto e te tjera sipas vendimit te gjykates.

2 POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin vendimtar
te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

21, Bazat e pergatitjes .

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™ Pér kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare ™ i cili ka hyre ne fugi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji-ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE") , ge eshte edhe monedha funksionale e
shogerise.

2.2 Vlera krahasuese .

Vlerat jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre. Nuk ka ndryshim te politikave kontabel te
raportimit ne vitin 2013 ne krahasim me vitin e 2012.
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Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Te ardhurat
Te ardhurat perbehen nga e shitja e mallrave dhe rakordojne me deklarimet mujore dhe sipas PASH .

4. Kosto e shitjes
Kosto e shitjes perbehet nga blerja e mallrave per t™u rishitur, sipas PASH .

5. Mjetet monetare.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , gjendjet e aktiveve monelare ne fund te vitit ushtrimor jane jane paragitur me
vleren e drejte. Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne LEK e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit
/ transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit.
Diferencat e realizuar nga luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushirimor te aktiveve monetare (arke , banke etj.) .

6. Aktive té tjera financiare afatshkurira

6. 1.Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , shogeria ka gjendje te kerkesave te
arketueshme ne fund te vitit ushtrimor , me vleften 83.603.756 leke.

6.2.Gjendjet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paragitur kerkesat per £'u arketuar nga shteti tatim
taksa per 2.855.128.85 leke tatim fitimi i mbipaguar , dhe 21.887 lek kerkesa te thera per tu arketuar.

6.3.Instrumente té tjera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , ne kete post paragqitet kerkesa per nje huadhenie
ndaj dy individeve .

7. Inventari , ne kete post paragitet gjendja e mallrave me daten 31.12.2013 ne magazine te vleresuara me koston e
blerjes me vlere 318.690.414 leke.

8. Aktive Afatgjata materiale{AAM) , ne kete post paragitet giendjae AAM me daten 31.12. 2013.

Gjendjet ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur dhe vleresuar me modelin e kostos(=vlera kosto - amortizmin e
akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) , por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga
zhvleresimi. Shogeria ka llogaritur amortizim ne vitin 2013.

9. Huat dhe obligacionet afatshkurtra , shogeria nuk ka gjendje ne kete post me daten 31.12. 2013.

10. Huat dhe parapagimet.

10.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve. Ne kete post me date 31.12.2013 paragiten detyrime me vlere 105.570.327 leke,
ndaj furnitoreve te ndryshem , per furnizim me pjese kembimi.

10.2. Te pagueshme ndaj punonjésve. Gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve ndaj punonjesve perbehet nga
detyrimi per pagat e muajit dhjetor 2013,

10.3. Detyrimet tatimore. Ne kete post paragitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim taksave
per:

- sigurime shogerore 398.727 leke, te muajit dhjetor 2013, te paguara ne janar 2014 ,

- tatim page 61.600 leke , te muajit dhjetor 2013, te paguara ne janar 2014,

- tvsh e pagueshme 180.598 leke , te muajit dhjetor 2013, te paguara ne janar 2014,

Ne total detyrimet ndaj organeve tatimore me 31.12.2013 jane 640.925 leke .

11. Huate afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor hua afatgjata , per huate bankare te
marra .

12. Kapitali.

12.1 Kapitali aksionar.

Ne kete post paragitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101" dhe i nenshkruar i papaguar “*102™)
nga aksioneret /ortake.

12.2.Rezerva ligjore.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , shogeria ka gjendje rezerva ligjore te krijuara nga fitimi shoqerise.

12.3.Rezerva te tjera.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shogeria ka gjendje rezerva te tjera te krijuara nga fitimi shogerise.
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12.4.Fitimi (Humbija) e vitit financiar.
Ne kete post paraqiten fitimet {- 109-) e periudhes ushtrimore te shogerise ashtu si rezulton ne PASH .

Tirane me , 20 Shkurt 2014

HARTUESI Shpqgeria “ BUSHI” sh,a,
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